
 

Администрация города Южно-Сахалинска 
Департамент образования 

ПРИКАЗ 

от    30.01.2014    №    49         

Об итогах контроля за исполнением 

 муниципальных заданий на оказание 

 муниципальных услуг в сфере общего 

образования  городского округа «Город Южно-Сахалинск»  

 

На основании Федерального закона от 08.05.2010 года № 83-ФЗ «О внесе-

нии изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи 

с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) 

учреждений», постановления администрации города Южно-Сахалинска от 1 июня 

2012 г. № 1090  «Порядок формирования муниципального задания и финансового 

обеспечения его выполнения в отношении муниципальных учреждений городско-

го округа "Город Южно-Сахалинск", приказа от 27.12.2011 № 1313 «Об установ-

лении порядка осуществления контроля за деятельностью муниципальных учре-

ждений системы образования городского округа «Город Южно-Сахалинск»,  ка-

меральной проверкой выполнения муниципальных заданий на оказание муници-

пальных услуг в сфере  общего образования  городского округа «Город Южно-

Сахалинск» за 2013 год установлено:  

- фактический показатель «Уровень обученности» в СОШ № 9, 11, кадет-

ская, 16,22, Гимназиях №1,2,3,Лицее №1, ниже запланированного; 

- фактический показатель «Уровень удовлетворенности потребителей каче-

ством предоставляемых услуг» ниже запланированного в МБОУ СОШ                  

№ 1, 5,11,18, 22,23,30; 

-за 2013 год освоено более 90% средств, предусмотренных на выполнение 

муниципального задания в общеобразовательных учреждениях 

 На основании выше изложенного  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

         1. Утвердить и разместить на официальном Интернет-сайте Департамента 

образования результаты выполнения муниципального задания на оказание  муни-

ципальных услуг в сфере начального общего, основного общего, среднего (полно-

го) общего образования до 01 февраля 2014 года (прилагается) 

         2.Руководителям образовательных учреждений: 

- провести анализ выполнения муниципального задания на оказание муни-

ципальных услуг в образовательном учреждении за 2013 год; 

-на официальном Интернет-сайте образовательного учреждения разместить 

отчет об исполнении муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

в образовательном учреждении в срок до 10 февраля 2014 года; 



 

 

2 

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителей начальника 

Департамента образования В.Н.Белоглазову, О.Д.Лим. 

Начальник Департамента                                                                          Е.А.Федорова                                                       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                         

рассылка: все ОУ, исполнители МКУ ЦБУО, ДО.  



 

 

3 

                                                                               

           Приложение 

                                                                к    приказу Департамента образования 

от 30.01.2014. № 49 

 
Уровень выполнения качественных показателей муниципального задания общеобразова-

тельными учреждениями за 2013 год.  

№ ОУ Уровень обученности Уровень удовлетворенности по-

требителей качеством предо-

ставляемых услуг 

План  Факт План Факт 

МБОУ СОШ № 1 98 98 80 79,3 

МБОУ СОШ № 3 99 99 80 92,3 

МБОУ СОШ № 4 98 99 80 80 

МБОУ СОШ № 5 99 99 80 72 

МБОУ СОШ № 6 99 99,6 80 84 

МБОУ НОШ № 7 100 100 80 95 

МБОУ СОШ № 8 99 99 80 93 

МБОУ СОШ № 9 99 95,4 80 82 

МБОУ СОШ № 11 99 98 80 62 

МБОУ Кадетская школа 98 96 80 85 

МБОУ СОШ № 13 99 99 80 90 

МБОУ ООШ № 14 98 99,3 80 98 

МБОУ СОШ № 16 98 96,9 80 82 

МБОУ СКОШ VIII вида 100 100 80 88 

МБОУ СОШ № 18 99 100 80 78 

МБОУ СОШ № 19 99 99,5 80 82,6 

МБОУ НОШ № 21 100 100 80 99,6 

МБОУ СОШ № 22 99 98,3 80 79 

МБОУ СОШ № 23 99 99,7 80 76 

МБОУ СОШ № 26 98 98,2 80 80 

МБОУ СОШ № 30 99 99 80 79,6 

МБОУ СОШ № 31 99 100 80 94 

МБОУ СОШ № 32 99 99,7 80 84 

МБОУ СОШ № 34 98 100 80 82 

МБОУ Гимназия № 1 100 97,8 80 92 

МБОУ Гимназия № 2 100 99 80 86 

МБОУ Гимназия № 3 100 98,7 80 91 

МБОУ Лицей № 1 100 99,8 80 83 

МБОУ Лицей № 2 100 99,8 80 93 

МКОУ ВСОШ № 1 90 96 80 84 

МКОУ ВСОШ № 2 99 100 80 - 

 


